
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

                                                                            Odbor výkonu státní správy VI
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové 27.12.2022 Dle rozdělovníku
Č. j.: MZP/2022/550/1502 – Ko
Sp. zn.: ZN/MZP/2022/550/180 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) – zahájení zjišťovacího řízení k záměru zařazenému v kategorii I, bod 79, 
změna záměru dle §4.

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové (dále jen 
„ministerstvo“), zasílá v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o oznámení, které bylo 
zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu  k záměru 

„Pokračování těžby na ložisku sklářského a slévárenského písku Střeleč“

a sděluje, že záměr oznamovatele (Sklopísek Střeleč, a.s., Hrdoňovice 80, 507 45 Újezd pod 
Torskami), bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.

Jedná se o změnu záměru podle § 4 odst. 1) písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 100/2001 Sb.). Změna záměru podléhá posouzení, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.
Dojde ke změně plošného rozsahu DP Střeleč. Stávající plocha tohoto DP je 170,6255 ha.
Změna plochy (zvětšení) DP bude 3,2889 ha.
Dojde také ke změně plošného rozsahu území hornické činnosti (vlastní těžby). Tato plocha se 
zvětší o cca 16,742 ha. Dojde k postupu do stávajícího DP (13,96 ha) i do prostoru rozšíření DP 
(2,78 ha). Rozšíření plochy hornické činnosti odpovídá postupu těžby na dalších 20 let.

Dotčené územní samosprávné celky (Královéhradecký  kraj, Liberecký kraj, obec Mladějov, 
obec Újezd pod Troskami a obec Troskovice) ministerstvo žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona 
o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, že oznámení bylo zveřejněno na 
odkazu: Informační systém EIA (cenia.cz), na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 
odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6282?lang=cs


Č. j.: MZP/2022/550/1502 - Ko

Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 2 zákona o vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.

Ministerstvo dále žádá dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 
8 zákona o zaslání písemného vyjádření k oznámení ministerstvu nejpozději do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. 

Ve vyjádření ministerstvo uvítá názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 
nutnosti posouzení záměru ministerstvo žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které 
oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 
kladen zvýšený důraz. Ve vyjádřeních není nutné oznamovatele upozorňovat na navazující řízení 
a povinnosti z nich plynoucí.

K vyjádřením zaslaným po uplynutí zákonné lhůty ministerstvo, na základě § 6 odst. 8 
zákona, nepřihlíží.

   Ing. Libor Hejduk
ředitel odboru výkonu státní správy VI

podepsáno elektronicky



Č. j.: MZP/2022/550/1502 - Ko

Rozdělovník k č.j.   MZP/20220/550/1502
       ZN/MZP/2022/550/180
Dotčené územní samosprávné celky:
1/  Královéhradecký kraj
     Pivovarské náměstí 1245
     500 03  HRADEC KRÁLOVÉ z28bwu9
2/  Liberecký kraj
     U Jezu 642/2a
     461 80  LIBEREC c5kbvkw
3/  Obec Mladějov
     507 45  MLADĚJOV 45 z4aa7dt
4/  Obec Újezd pod Troskami 29
     512 68  ROVENSKO POD TROSKAMI szhasvd
5/  Obec Troskovice 6
     512 63  ROVENSKO POD TROSKAMI gyban5j

Dotčené orgány:
1/  Královéhradecký kraj
     Pivovarské náměstí 1245
     500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 
2/   ČIŽP OI
      Resslova 1229/2a
      500 02 HRADEC KRÁLOVÉ skvdzan
3/   KHS Královéhradeckého kraje
      Habrmanova 19
      501 01  HRADEC KRÁLOVÉ dm5ai4r
4/   Obecní úřad Mladějov
       507 45  MLADĚJOV 45
5/  Obecní úřad
     Újezd pod Troskami 29
     512 68  ROVENSKO PO TROSKAMI
6/   Městský úřad
     Žižkovo náměstí 18
     506 01 JIČÍN ztmbqug
7/  Krajský úřad Libereckého kraje
     U Jezu 642/2a
     461 80  LIBEREC
8/  Obecní úřad
     Troskovice 6
     512 63  ROVENSKO POD TROSKAMI
9/  Městský úřad
     Antonína Dvořáka 335
     511 01  TURNOV vehbxe9
10/ČIŽP OI
     Třída 1. máje 858/26
     460 01  LIBEREC 2kndzy8



Č. j.: MZP/2022/550/1502 - Ko

11/KHS Libereckého kraje
     Husova 64
     460 31  LIBEREC nfeai4j
12/OBÚ pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického
     Wonkova 1142
     500 02 Hradec Králové gf9adwf
13/Správa CHKO Český ráj
     Antonína Dvořáka 294
     511 01  TURNOV zqmdynq
14/OBÚ pro území krajů Libereckého a Vysočina
     1.máje 858/26
     460 02  LIBEREC tqjaduc
Oznamovatel:
      Sklopísek Střeleč, a.s.
      Hrdoňovice
      507 45  ÚJEZD POD TROSKAMI a96vrk5
Zpracovatel oznámení:
      GET s.r.o.
      Perucká 11 a
      120 00  PRAHA 2 etm7gnx


		2022-12-28T13:42:25+0000
	Not specified




